ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2015 м, 253

О денежном поощрении в 2015 году лучших учителей
образовательных организаций Тульской области, реализующих

общеобразовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 января
2010 года № 117 «О денежном поощрении лучших учителей»,
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 декабря 2014 года № 1517 «Об утверждении Правил распределения и
предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поощрение лучших учителей в рамках
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования детей» государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования» на 2013-2020 годы», Законом Тульской области
от 2 декабря 2014 года № 2223-3TO «О бюджете Тульской области
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением
правительства Тульской ■ области от 19.11.2013 № 637 «Об утверждении
государственной программы Тульской области «Развитие образования
Тульской области», на оснований статьи 34 Устава (Основного Закона)
Тульской области правительство Тульской об ласти-ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказать в 2015 году государственную поддержку:
восьми учителям образовательных организаций Тульской области,

реализующих общеобразовательные программы начального общего,’
основного общего и среднего общего образования, -  победителям конкурса
на получение денежного поощрения лучшим учителям (далее -  конкурс),
занявшим в рейтинге места с первого по восьмое, в размере по 200000
(двести тысяч) рублей каждому за счет субсидии, предо ставленной из

004181

федерального бюджета бюджету Тульской области на выплату денежного
поощрения лучшим учителям;

двадцати лучшим учителям образовательных организаций Тульской
области, реализующих общеобразовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, занявших в рейтинге
места с девятого по двадцать восьмое, в размере по 50000 (пятьдесят тысяч)
рублей каждому за счет средств бюджета Тульской области.

2. Утвердить Порядок выплаты денежного • поощрения в 2015 году
лучшим учителям образовательных организаций Тульской области,
реализующих общеобразовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования (приложение).

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 04.06.2015 №  253

ПОРЯДОК
выплаты денежного поощрения в 2015 году лучшим учителям

образовательных организаций Тульской области, реализующих
общеобразовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования

1. Настоящий порядок определяет правила выплаты денежного
поощрения в 2015 году лучшим учителям образовательных организаций
Тульской области, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования (далее -  выплата).

2. Выплата осуществляется:
за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету

Тульской области, согласно списку победителей конкурса на получение
денежного поощрения лучшим учителям (далее — конкурс), утвержденному
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации;

за счет средств бюджета Тульской области согласно утвержденному
постановлением правительства Тульской области списку учителей,
участвовавших в конкурсе и набравших наиболее высокие баллы, но не
ставших победителями конкурса.

3. Лучшие учителя образовательных организаций Тульской области,
реализующих общеобразовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, — победители конкурса
для получения денежного поощрения представляют в министерство
образования Тульской области следующие документы:

заявление о перечислении денежных средств на личные лицевые счета,
открытые в кредитной организации;

копию паспорта;
копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

физического лица по месту жительства;
копию страхового свидетельства государственного ' пенсионного

страхования;
банковские реквизиты лицевого счета.

2

4. Выплата лучшим учителям -  победителям конкурса осуществляется
министерством образования Тульской области до 5 октября 2015 года путем
перечисления средств на их лицевые счета, открытые в кредитных
организациях:

восьми учителям образовательных организаций Тульской области,
реализующих общеобразовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, — победителям конкурса
на получение денежного поощрения лучшим учителям (далее -  конкурс),
занявшим в рейтинге места с первого по восьмое, в размере по 200000
(двести тысяч) рублей каждому за счет субсидии, предоставленной из
федерального бюджета бюджету Тульской области на выплату денежного
поощрения лучшим учителям;

двадцати лучшим учителям образовательных организаций Тульской
области, реализующих общеобразовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, занявших в рейтинге
места с девятого по двадцать восьмое, в размере по 50000 (пятьдесят тысяч)
рублей каждому за счет средств бюджета Тульской области.

5. Министерство образования Тульской области не позднее 15 ноября
2015 года представляет в Министерство образования и науки Российской
Федерации отчет об осуществлении расходов бюджета Тульской области,
источником финансового обеспечения которых является субсидия,
предоставленная из федерального бюджета бюджету Тульской области на
выплату денежного поощрения лучшим учителям образовательных
организаций, реализующих образовательные, программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, и о достижении значений
показателей эффективности и результативности использования этой
субсидии.

6. Остаток федеральных средств на выплату денежного поощрения
лучшим учителям, не использованный на 1 января 2016 года, подлежит
возврату в федеральный бюджет в соответствии с требованиями,
установленными действующим законодательством.

7. Контроль за целевым и эффективным использованием субсидии
осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации.